mûcebince
iltizâmında olan kazâlarda sâkin kefere tâifesinin üzerlerine edâsı lâzım gelen mîri rüsûmları berât
şurûtu üzere mübâşir ma‘rifetiyle tahsil etdirilüb ehl-i örf tâifesine taraflarında hilâf-ı şer‘ ta‘addi
etdirilmemek bâbında emr-i şerîf ricâ eyledüğü ecilden…”. BOA, C. ADL, 14/881 (H. 1133/M.1720).

35  BOA, AE. SAMD. III, 150/14771 (H.1133/M.1721).
36  BOA, AE. SAMD. III, 213/20611 (H. 1123/M.1712).

Patrikler de görev atamalarında ve görevde
bulundukları dönemde her yıl pişkeş adı altında devlete belirli miktarda ödeme yapmıştır. Hatta
bu ödemeler için piskopos mukataası adıyla bir birim de oluşturulmuştur50. İpek patriklerinin de

42  BOA, AE. SAMD. III, 213/20611 (H. 1123/M.1712).
43  BOA, C. ADL, 14/881 (H. 1134/M.1721).
44  BOA, C. ADL, 1/57 (H. 1133/M.1720).
45  Nejat Göyünç, “Osmanlı Devleti Hakkında”, Cogito Osmanlılar Özel Sayısı, S. 19, İstanbul 1999, s. 91.
46  BOA, C. ADL, 14/880 (H. 1133/M.1721).
47  BOA, AE. SMST. III, 47/3392 (H. 1176/1762).
48  Halil İnalcık, Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi, C.1, İstanbul 1997, s. 114-115.
49  Mustafa Akdağ, Türkiye’nin İktisadî ve İçtimaî Tarihi, İstanbul 2010, s. 551.
50  M. Macit Kenanoğlu, Osmanlı Millet Sistemi Mit ve Gerçek, İstanbul 2004, s.

iltizâmına dâhil olduğu derkenâr olunmuşdur ma‘lûm olanları buyuruldukda âdet pişkeşi
bervech-i nakd teslim-i hazine eylemek şartıyla tevcîh ve berât verilmek bâbında fermân-ı âlileri buyu-
rulur ise fermân devletlü saâdetlü sultânım hazretlerinindir”. BOA, AE. SAMD. III, 213/20611 (H.
1123/M.1712).

52  BOA, AE. SAMD. III, 213/20612 (H. 1123/M.1712).
53  BOA, AE. SAMD. III, 213/20612 (H. 1123/M.1712).
54  BOA, İE. ML, 85/8028 (H.1126/1714).
55  BOA, İE. ML, 85/8029 (H.1126/1714).
56  BOA, İE. ML, 85/8037 (H.1126/1715).
57  “İpek Patrikliği’ne dâhil metropolidliklerin Yenipazar ve Yenivaroş ve Tırgovişte ve Pozernik ve

Mitroviçe ve tevâbi‘i metropolidliği 7000 akça mîri pişkeş ile Vasilisyos nâm râhibin üzerinde olduğu
mukayyeddir mesfûr mürd olmağla metropolidlik mezbur mahlülünden Likoryos râhibe tevcîh